
228 229 230 231 232 233 順延 合計 平均

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

25 29 30 11 30 30 25 29 26 31 28

土 土 月 土 土 火 土 土 土 土 土

曇 雨 晴 晴 晴 晴

前売 20 35 10 11 12 10 98 16.3

当日 1 0 0 0 4 3 8 1.3

関係者 0 0 0 0 0 0 0 0.0

合計 21 35 0 0 0 0 0 10 11 16 13 0 106 17.7

比率 37.5 36.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 43.5 40.7 34.0 41.9 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

前売 33 62 13 15 27 17 167 27.8

当日 2 0 0 1 4 1 8 1.3

関係者 0 0 0 0 0 0 0 0.0

合計 35 62 0 0 0 0 0 13 16 31 18 0 175 29.2

比率 62.5 63.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 56.5 59.3 66.0 58.1 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

53 97 0 0 0 0 0 23 26 39 27 0 265 44.2

3 0 0 0 0 0 0 0 1 8 4 0 16 2.7

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

合計 56 97 0 0 0 0 0 23 27 47 31 0 281 46.8

70.9 173.2 0.0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 23.7 117.4 174.1 66.0 0.0 #DIV/0! #DIV/0!

90.3 54.0 31.9 55.1 90.4 64.6 386.3 64.4

40 40 33 40 37 39 229 38.2

87.0 100.0 0.0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 82.5 121.2 92.5 105.4 0.0 #DIV/0! #DIV/0!

87.0 97.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 67.3 121.2 112.1 105.4 590.6 98.4

出演者数

前回比　(％)

前年比　(％)

当日

招待券

関係者

不明

前回比　(％)

前年比　(％)

前売

2020年　コメディスタジアム　観客動員数ＤＡＴＡ
回数

日付

男性

女性

コロナ禍の影響の為、順延



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

合計 56 97 0 0 0 0 0 23 27 47 31 0

前回比 (％) 70.9 173.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 23.7 117.4 174.1 66.0 0.0

前年比 (％) 90.3 54.0 31.9 55.1 90.4 64.6

56

97

0 0 0 0 0
23 27

47

31

0

70.9 

173.2 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

23.7 

117.4 

174.1 

66.0 

0.0 

90.3 

54.0 

31.9 

55.1 

90.4 

64.6 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200



38%

62%

男性 女性２０２０年(令和二年)男女構成比
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コメディスタジアム観客動員グラフ 2010-
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コメディスタジアム観客動員グラフ 2000-2020



ComedyStadium☆観客動員数総合ＤＡＴＡ
1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 合計 回数 平均

1 1999年 不明 不明 不明 0 3 0.0
2 2000年 不明 不明 8 13 27 38 86 6 21.5
3 2001年 40 14 35 31 30 28 29 25 45 277 9 30.8
4 2002年 43 54 110 66 110 78 77 70 73 67 78 55 881 12 73.4
5 2003年 73 59 52 62 51 30 31 20 42 51 47 57 575 12 47.9
6 2004年 64 51 60 75 88 83 70 81 69 86 48 775 11 70.5
7 2005年 103 77 114 98 95 80 88 63 70 55 843 10 84.3
8 2006年 64 80 78 52 86 70 71 70 64 88 81 46 850 12 70.8
9 2007年 54 65 63 53 54 63 52 61 67 93 625 10 62.5
10 2008年 82 89 143 111 102 113 124 95 102 84 97 1,142 11 103.8
11 2009年 96 120 175 134 160 169 132 124 126 151 112 107 1,606 12 133.8
12 2010年 111 108 109 103 103 97 98 100 122 105 88 1,144 11 104.0
13 2011年 130 119 132 85 96 85 119 102 105 103 91 54 1,221 12 101.8
14 2012年 109 95 117 116 101 80 67 83 116 101 97 79 1,161 12 96.8
15 2013年 73 101 89 101 135 106 88 134 143 108 137 117 1,332 12 111.0
16 2014年 198 160 213 192 234 156 130 197 197 213 180 138 2,208 12 184.0
17 2015年 161 135 191 156 193 180 148 117 155 141 148 128 1,853 12 154.4
18 2016年 170 139 131 157 99 99 96 67 81 74 103 60 1,276 12 106.3
19 2017年 68 54 52 65 54 80 74 41 173 53 49 46 809 12 67.4
20 2018年 51 46 51 69 66 57 58 61 51 65 84 64 723 12 60.3
21 2019年 62 54 57 54 102 83 55 72 49 52 48 49 737 12 61.4
22 2020年 56 97 23 27 47 31 281 6 46.8
23 2021年 0 0 #DIV/0!

合計 1808 1652 1814 1550 1971 1692 1625 1668 1831 1699 1714 1381 20405 233 #DIV/0!
平均 90.4 91.8 106.7 91.2 103.7 94.0 85.5 83.4 91.6 89.4 90.2 76.7
回数 20 18 17 17 19 18 19 20 20 19 19 18



0

50

100

150

200

250

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

コメディスタジアム観客動員グラフ

2000年

2001年

2002年

2003年

2004年

2005年

2006年

2007年

2008年

2009年

2010年

2011年

2012年

2013年

2014年

2015年

2016年

2017年

2018年

2019年

2020年



2000年 2001年 2002年 2003年 2004年 2005年 2006年 2007年 2008年 2009年 2010年 2011年 2012年 2013年 2014年 2015年 2016年 2017年 2018年 2019年 2020年

平均 21.5 30.8 73.4 47.9 70.5 84.3 70.8 62.5 103.8 133.8 104.0 101.8 96.8 111.0 184.0 154.4 106.3 67.4 60.3 61.4 46.8
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78%

男性（%） 女性（%）

男女構成比(2009.08. ～ )
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7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

2020年 2021年
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228 229 230 231 232 233

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月

230th. 順延 順延 順延 順延 順延 順延

第１位 バッチトゥース 70.6 55.0 125.6 2 回 ＝ 62.8 %

第２位 ニナエリナ 56.3 29.2 82.4 65.0 35.7 55.0 323.5 6 回 ＝ 53.9 %

第３位 オールスターズ 62.5 58.8 40.0 25.0 65.0 251.3 5 回 ＝ 50.3 %

第４位 ミヤイチ 50.0 46.2 50.0 146.2 3 回 ＝ 48.7 %

第５位 オーパスツー 60.4 58.5 35.3 35.0 50.0 239.2 5 回 ＝ 47.8 %

第６位 山本屋 40.0 40.0 1 回 ＝ 40.0 %

第７位 さんぺさんぺい 47.1 40.0 32.1 119.2 3 回 ＝ 39.7 %

第８位 モリモリ 49.0 43.1 29.4 50.0 25.0 196.5 5 回 ＝ 39.3 %

第９位 ドライブドライブ 36.7 36.7 1 回 ＝ 36.7 %

第１０位 ドリンクバーゲン 30.6 36.9 47.1 25.0 28.6 50.0 218.2 6 回 ＝ 36.4 %

第１１位 十九人 41.7 30.8 72.4 2 回 ＝ 36.2 %

ジャパリカン 25.0 28.6 55.0 108.6 3 回 ＝ 36.2 %

第１３位 で～れあんぱちず 20.0 35.0 39.3 45.0 139.3 4 回 ＝ 34.8 %

第１４位 傀儡兄弟 30.6 30.6 1 回 ＝ 30.6 %

第１５位 畑英之 44.9 7.7 23.5 20.0 55.0 151.1 5 回 ＝ 30.2 %

第１６位 あっしゅ 30.0 30.0 1 回 ＝ 30.0 %

さなぎ 30.0 30.0 1 回 ＝ 30.0 %

シンバルモンキー 30.0 30.0 1 回 ＝ 30.0 %

第１９位 パーラー 41.7 32.3 0.0 45.0 119.0 4 回 ＝ 29.7 %

ふじいもやし 20.8 15.4 52.9 89.2 3 回 ＝ 29.7 %

第２１位 ばかんす 34.7 4.6 58.8 10.0 32.1 30.0 170.3 6 回 ＝ 28.4 %

第２２位 ダブルオーセブン（007） 42.9 15.4 47.1 5.0 110.3 4 回 ＝ 27.6 %

第２３位 アシダヒモビッチ 26.5 26.5 1 回 ＝ 26.5 %

第２４位 メラメラ 7.1 45.0 52.1 2 回 ＝ 26.1 %

第２５位 １００万匹わんちゃん 25.0 25.0 1 回 ＝ 25.0 %

第２６位 オイランバンク 22.4 7.7 5.9 45.0 32.1 113.2 5 回 ＝ 22.6 %

第２７位 とりバードチキン 3.1 17.6 20.0 46.4 25.0 112.2 5 回 ＝ 22.4 %

2020年
年間平均支持率ランキング

合計
出演
回数

平均



228 229 230 231 232 233

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月

230th. 順延 順延 順延 順延 順延 順延

2020年
年間平均支持率ランキング

合計
出演
回数

平均

第２８位 リスナップ 21.5 21.5 1 回 ＝ 21.5 %

第２９位 クリスタル大坪 26.5 35.3 25.0 3.6 15.0 105.4 5 回 ＝ 21.1 %

第３０位 あすかちゃん 26.5 12.3 20.0 25.0 83.8 4 回 ＝ 21.0 %

第３１位 ババリンガー 21.4 20.0 41.4 2 回 ＝ 20.7 %

第３２位 トイレトレーニング 10.0 21.4 30.0 61.4 3 回 ＝ 20.5 %

第３３位 ユア－ズ 34.7 6.2 40.8 2 回 ＝ 20.4 %

第３４位 なおすけ 52.9 5.0 0.0 57.9 3 回 ＝ 19.3 %

第３５位 群青デスペラード（５０／５０） 29.4 20.0 7.1 20.0 76.6 4 回 ＝ 19.1 %

第３６位 竹下ポップ 32.7 4.6 20.0 17.9 75.1 4 回 ＝ 18.8 %

第３７位 ソルティー 5.9 25.0 25.0 55.9 3 回 ＝ 18.6 %

第３８位 フルスイングバント 24.5 3.1 23.5 20.0 21.4 92.5 5 回 ＝ 18.5 %

第３９位 ボンバーマン 18.8 7.7 11.8 45.0 7.1 20.0 110.3 6 回 ＝ 18.4 %

Ｓｋｙｓｔａｒ 18.4 18.4 1 回 ＝ 18.4 %

第４１位 大阪男塾 30.6 3.1 20.0 10.7 20.0 84.4 5 回 ＝ 16.9 %

第４２位 しょうせいとパパ 15.4 15.4 1 回 ＝ 15.4 %

第４３位 ユウシテッセン山本ォォオ（ユウシテッセン山本） 16.3 6.2 29.4 15.0 0.0 25.0 91.9 6 回 ＝ 15.3 %

第４４位 トクラ 35.3 0.0 7.1 42.4 3 回 ＝ 14.1 %

川嵜でし太 10.2 4.6 5.9 35.7 56.4 4 回 ＝ 14.1 %

第４６位 純情ポパイ 0.0 10.7 30.0 40.7 3 回 ＝ 13.6 %

第４７位 ツムツム 16.3 17.6 5.0 39.0 3 回 ＝ 13.0 %

第４８位 骨付きバナナ 34.7 0.0 15.0 7.1 5.0 61.8 5 回 ＝ 12.4 %

第４９位 単細胞 4.6 29.4 10.0 5.0 49.0 4 回 ＝ 12.3 %

第５０位 ポポポナイズ 11.8 11.8 1 回 ＝ 11.8 %

上田有紗 14.3 9.2 23.5 2 回 ＝ 11.8 %

第５２位 あんず 16.3 7.1 23.5 2 回 ＝ 11.7 %

まねきねこ 1.5 23.5 0.0 28.6 5.0 58.6 5 回 ＝ 11.7 %

第５４位 君のラザニア 30.6 3.1 11.8 5.0 7.1 57.6 5 回 ＝ 11.5 %



228 229 230 231 232 233

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月

230th. 順延 順延 順延 順延 順延 順延

2020年
年間平均支持率ランキング

合計
出演
回数

平均

第５５位 うええだ正幸 6.3 0.0 11.8 15.0 21.4 10.0 64.4 6 回 ＝ 10.7 %

第５６位 アフターケア 10.0 10.7 10.0 30.7 3 回 ＝ 10.2 %

第５７位 わいぜっと 10.0 10.0 1 回 ＝ 10.0 %

第５８位 怪盗グリーン 8.2 0.0 11.8 5.0 17.9 15.0 57.8 6 回 ＝ 9.6 %

第５９位 ロックオン高崎 15.0 3.6 18.6 2 回 ＝ 9.3 %

第６０位 ナカタトモノリ 16.3 0.0 16.3 2 回 ＝ 8.2 %

第６１位 にんじんバスターズ 8.2 7.7 15.9 2 回 ＝ 7.9 %

第６２位 ばんくしー 4.1 4.6 21.4 0.0 30.1 4 回 ＝ 7.5 %

第６３位 リンゴゴリラ 7.1 7.1 1 回 ＝ 7.1 %

第６４位 進化維新 15.0 3.6 0.0 18.6 3 回 ＝ 6.2 %

第６５位 米田いにしえ 6.1 6.1 1 回 ＝ 6.1 %

第６６位 かいと 5.9 5.0 10.9 2 回 ＝ 5.4 %

第６７位 寿マスターズ 10.2 0.0 10.2 2 回 ＝ 5.1 %

第６８位 ウッドストック 5.0 5.0 1 回 ＝ 5.0 %

第６９位 六つ子のおばあちゃん 4.6 4.6 1 回 ＝ 4.6 %

第７０位 未来万十 12.2 0.0 5.0 0.0 17.2 4 回 ＝ 4.3 %

第７１位 リゾット 3.1 3.1 1 回 ＝ 3.1 %

第７２位 キンブレ森脇 2.0 2.0 1 回 ＝ 2.0 %

第７３位 ウッドマン 0.0 0.0 1 回 ＝ 0.0 %

しろかば 0.0 0.0 1 回 ＝ 0.0 %

茶柱むいちゃいました 0.0 0.0 1 回 ＝ 0.0 %

ハブラシ 0.0 0.0 1 回 ＝ 0.0 %

澪澪 0.0 0.0 0.0 2 回 ＝ 0.0 %

40 38 0 0 0 0 0 33 40 37 39 0

※　「コメディスタジアム～２３０回公演記念ネタバトル」は、「予選」のみ表示。



コメディスタジアム　出演者ＤＡＴＡ　2020年
228 229 230 231 232 233 順延

year

month 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

day 25 29 30 11 30 26 25 29 26 31 28 19

土 土 月 土 土 金 土 土 土 土 土 土

観客動員数 56 97 23 27 47 31

1 アシダヒモビッチ ○ 1

2 あすかちゃん ○ ○ ○ ○ 4

3 あっしゅ ○ 1

4 アフターケア ○ ○ ○ 3

5 あんず ○ ○ 2

6 うええだ正幸 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 6

7 上田有紗 ○ ○ 2

8 ウッドストック ○ 1

9 ウッドマン ○ 1

10 オイランバンク ○ ○ ○ ○ ○ 5

11 大阪男塾（＝男塾。） ○ ○ ○ ○ ○ 5

12 オーパスツー ○ ○ ○ ○ ○ 5

13 オールスターズ ● ○ ● ○ ○ 5

14 かいと ○ ○ 2

15 怪盗グリーン ○ ○ ○ ○ ○ ○ 6

16 川嵜でし太 ○ ○ ○ ○ 4

17 君のラザニア ○ ○ ○ ○ ○ 5

18 キンブレ森脇 ○ 1

19 傀儡兄弟 ○ 1

20 クリスタル大坪 ○ ○ ○ ○ ○ 5

21 群青デスペラード（＝５０／５０） ○ ○ ○ ○ 4

22 寿マスターズ ○ ○ 2

23 さなぎ ○ 1

24 さんぺさんぺい ○ ○ ○ 3

25 ジャパリカン ○ ○ ○ 3

26 十九人 ○ ○ 2

27 純情ポパイ ○ ○ ○ 3

28 しょうせいとパパ ○ 1

29 しろかば ○ 1

30 進化維新 ○ ○ ○ 3

31 シンバルモンキー ○ 1

32 Skystar ○ 1

33 ソルティー ○ ○ ○ 3

34 竹下ポップ ○ ○ ○ ○ 4

35 ダブルオーセブン（＝007） ○ ○ ○ ○ 4

36 単細胞 ○ ○ ○ ○ 4

37 ☆ｃｉａｏ☆・武田 ● 1

38 茶柱むいちゃいました ○ 1

39 ツムツム ○ ○ ○ 3

40 で～れあんぱちず ○ ○ ○ ● 4

公演回数

2020

難波市民学習センター

コロナの為、順延

阿倍野市民学習センター阿倍野市民学習センター



コメディスタジアム　出演者ＤＡＴＡ　2020年
228 229 230 231 232 233 順延

year

month 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

day 25 29 30 11 30 26 25 29 26 31 28 19

土 土 月 土 土 金 土 土 土 土 土 土

観客動員数 56 97 23 27 47 31

公演回数

2020

難波市民学習センター

コロナの為、順延

阿倍野市民学習センター阿倍野市民学習センター

41 トイレトレーニング ○ ○ ○ 3

42 トクラ ○ ○ ○ 3

43 ドライブドライブ ○ 1

44 とりバードチキン ○ ○ ○ ○ ○ 5

45 ドリンクバーゲン ○ ○ ○ ○ ○ ○ 6

46 なおすけ ○ ○ ○ 3

47 ナカタトモノリ ○ ○ 2

48 ニナエリナ ○ ○ ● ○ ● ○ 6

49 にんじんバスターズ ○ ○ 2

50 パーラー ○ ○ ○ ○ 4

51 ばかんす ○ ○ ○ ○ ○ ○ 6

52 畑英之 ○ ○ ○ ○ ○ 5

53 バッチトゥース ○ ○ 2

54 ババリンガー ○ ○ 2

55 ハブラシ ○ 1

56 パラフィンキック・羽場 ● 1

57 ばんくしー ○ ○ ○ ○ 4

58 １００万匹わんちゃん ○ 1

59 ふじいもやし ○ ○ ○ 3

60 フルスイングバント ○ ○ ○ ○ ○ 5

61 骨付きバナナ ○ ○ ○ ○ ○ 5

62 ポポポナイズ ○ 1

63 ボンバーマン ○ ○ ○ ○ ○ ○ 6

64 まねきねこ ○ ○ ○ ○ ○ 5

65 ミヤイチ ○ ○ ○ 3

66 未来万十 ○ ○ ○ ○ 4

67 六つ子のおばあちゃん ○ 1

68 メラメラ ○ ○ 2

69 モリモリ ○ ○ ○ ○ ○ 5

70 山本屋 ○ 1

71 ユア－ズ ○ ○ 2

72 ユウシテッセン山本ォォオ（＝ユウシテッセン山本） ○ ○ ○ ○ ○ ○ 6

73 米田いにしえ ○ 1

74 リスナップ ○ 1

75 リゾット ○ 1

76 リンゴゴリラ ○ 1

77 澪澪 ○ ○ 2

78 ロックオン高崎 ○ ○ 2

79 わいぜっと ○ 1

組数 40 40 0 0 0 0 0 33 40 37 39 0 229




